
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390  59Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva, emis-
são, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, regionais, nacio-
nais e internacionais, terrestres e marítimas, inclusive bilhetes de balsas, 
visando atender as demandas da Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 934404
PORTARIA N° 152/2023 – GAB/SEAP

BELÉM, 04 DE MAIO DE 2023.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
 Art. 1º - Designar a servidora BRUNA DE SOUSA SILVA INETH - Matrícula 
Funcional nº 57210532 como fiscal titular do Contrato Administrativo nº 
037/2023/SEAP, celebrado entre a empresa D’PRIME COMERCIO E SERVI-
COS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCI-
ÁRIA – SEAP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE CONES para suprir a demanda 
desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado do 
Pará – SEAP/PA.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Protocolo: 934405
TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vínculo: 06/05/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
NOME; MATRÍCULA; FUNÇÃO
DOUGLAS TRINDADE VASCONCELOS; 5935209; AGENTE PENITENCIARIO
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 934756

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO

Término de Vínculo: 08/05/2023
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
NOME; MATRÍCULA; FUNÇÃO
ADALMIR ALBUQUERQUE DE SOUZA; 6403268; AGENTE PENITENCIARIO
ADRIANO JOSE E CUNHA TEIXEIRA; 5905634; AGENTE PENITENCIARIO
AGEU FERREIRA DA SILVA FILHO; 5917480; AGENTE PENITENCIARIO
AIRTON CHAGAS NEGREIROS ALVES; 5892781; AGENTE PENITENCIARIO
ALESSANDRO MARINHO DE SOUSA; 57174389; AGENTE PENITENCIARIO
AMARILDO LELIS; 5832349; AGENTE PENITENCIARIO
ANTONIA BEZERRA DE OLIVEIRA; 5859808; AGENTE PENITENCIARIO
CARLOS ALBERTO SILVA SOUSA; 5957872; AGENTE PENITENCIARIO
CARLOS ANTONIO DA SILVA; 6403840; AGENTE PENITENCIARIO
CIDNEY JOSE ROCHA; 57221045; AGENTE PENITENCIARIO
CLAUDIO FREITAS REBOUCAS; 54196313; AGENTE PENITENCIARIO
CRISTIANO LUIZ PIMENTEL RODRIGUES; 57230533; AGENTE PENITENCIARIO
DENISSON FRANK ALVINO DA SILVA; 5835941; AGENTE PENITENCIARIO
DJALMA DOS REIS; 54181894; AGENTE PENITENCIARIO
DOMINGOS DA SILVA BARROS JUNIOR; 5953047; AGENTE PENITENCIARIO
EDGAR MOREIRA FILHO; 5217660; AGENTE PENITENCIARIO
EDINEY SANTOS DE OLIVEIRA; 57192360; AGENTE PENITENCIARIO
EDIR MARCOS DE OLIVEIRA; 54181746; AGENTE PENITENCIARIO
EDMILSON DA CRUZ SILVA; 5152461; AGENTE PENITENCIARIO
ELVIS MIGUEL LEMOS DE ARAUJO; 6403385; AGENTE PENITENCIARIO
ENIVALDO VALLE DE ARAUJO; 54193739; AGENTE PENITENCIARIO
ERICA THAIANA SILVA LAMEIRA; 5942573; AGENTE PENITENCIARIO
ERIELTON ANTONIO DOS SANTOS CORREIA; 5893541; AGENTE PENITENCIARIO
ESMERALDO JOSE BRITO MONTEIRO; 5413990; AGENTE PENITENCIARIO
EVERSON LUIS GOMES DA SILVA; 5935221; AGENTE PENITENCIARIO
FRANCISCO NASCIMENTO DE SOUZA; 5798256; AGENTE PENITENCIARIO
GERSON RODRIGUES MACEDO; 5462606; AGENTE PENITENCIARIO
GILENO RIBEIRO CARNEIRO; 5940670; AGENTE PENITENCIARIO
GILMAR CHAVES ALHO; 5719054; AGENTE PENITENCIARIO
GILSON GREGORIO DA SILVA; 57210106; AGENTE PENITENCIARIO
GINALDO FERNANDO JOSE DA SILVA; 5415594; AGENTE PENITENCIARIO
GIOMAR COSTA SOUZA; 54196423; AGENTE PENITENCIARIO
GLEISON ROBERTO MELO DOS SANTOS; 54187561; AGENTE PENITENCIARIO
HELAINE MELO RODRIGUES SOUZA; 5939142; AGENTE PENITENCIARIO
HELEN CRISTINA DA SILVA; 57211928; AGENTE PENITENCIARIO
HELIO PAES GARCIA; 57211947; AGENTE PENITENCIARIO
IGOR SARAIVA MONTEIRO; 5921311; AGENTE PENITENCIARIO

INA MARIA BALIEIRO PEREIRA; 5614376; AGENTE PENITENCIARIO
IRAN RIBEIRO DA SILVEIRA; 5827744; AGENTE PENITENCIARIO
IVAN SOARES PIMENTEL FILHO; 54180164; AGENTE PENITENCIARIO
JANDECY WAGNER ABUD BARRETO; 5816882; AGENTE PENITENCIARIO
JANILSON RONALDO MACIEL DA COSTA; 57210043; AGENTE PENITENCIARIO
JAUARACI DE SOUZA COELHO; 5808359; AGENTE PENITENCIARIO
JHOY GERALD DE SOUZA SILVA; 80015470; AGENTE PENITENCIARIO
JOAO BATISTA PINHEIRO LOBO; 5414776; AGENTE PENITENCIARIO
JOAO PAULO SOUZA DE ARAUJO; 57211862; AGENTE PENITENCIARIO
JOAO SILVA VIEIRA; 5942697; AGENTE PENITENCIARIO
JONNILS NELSON SENA CUNHA; 5955358; AGENTE PENITENCIARIO
JOSE DANTAS LEITAO; 5415454; AGENTE PENITENCIARIO
JOSE MIGUEL PEREIRA FONSECA; 5952861; AGENTE PENITENCIARIO
JOSE RONALDO SILVA SANTANA; 8400694; AGENTE PENITENCIARIO
JOSE SILVESTRE BALTAZAR RODRIGUES; 5935530; AGENTE PENITENCIARIO
JOSENILDO PEREIRA CUNHA SILVA; 5831547; AGENTE PENITENCIARIO
KEILA NORMELIA SOUSA SODRE; 54196481; AGENTE PENITENCIARIO
LEANDRO SERGIO DE CARVALHO GONCALVES; 5947888; AGENTE PENITENCIARIO
LOURIMAR CARVALHAL FERREIRA; 5739101; AGENTE PENITENCIARIO
LUIZ ANTONIO COSTA DA CUNHA; 5614503; AGENTE PENITENCIARIO
LUIZ SERGIO DA SILVA PEREIRA; 57220678; AGENTE PENITENCIARIO
MADINALVA DO SOCORRO SOUSA DOS SANTOS; 5919339; AGENTE PENITENCIARIO
MALTERJANIO CHAGAS DE SOUZA; 5954789; AGENTE PENITENCIARIO
MARCELO SOUZA SILVA; 5943015; AGENTE PENITENCIARIO
MARCIA RIBEIRO GUIMARAES; 57216549; AGENTE PENITENCIARIO
MARCOS BRENO TAVARES ALVINO; 5954101; AGENTE PENITENCIARIO
MARIJANE RENE CARDOSO DE OLIVEIRA; 5754798; AGENTE PENITENCIARIO
MARIO CHIAPPETTA; 5552346; AGENTE PENITENCIARIO
MARIO GOMES BATISTA; 5941437; AGENTE PENITENCIARIO
NAIARA CRISTINA DA SILVA; 5948618; AGENTE PENITENCIARIO
NATALIA ALENCAR CAMPOS; 5934160; AGENTE PENITENCIARIO
NEY PEREIRA DE SOUSA JUNIOR; 5947774; AGENTE PENITENCIARIO
NILTON ASSUNCAO DA SILVA; 5769680; AGENTE PENITENCIARIO
OSVALDO ULIO SILVA DA CRUZ; 5957813; AGENTE PENITENCIARIO
PATRICIA RODRIGUES GUIMARAES; 57220644; AGENTE PENITENCIARIO
PATRICIO RODRIGUES COSTA; 5922951; AGENTE PENITENCIARIO
PAULO IZIDORIO ESTUMANO MEIRELES; 5946203; AGENTE PENITENCIARIO
PAULO JORGE BATISTA NEVES; 5797837; AGENTE PENITENCIARIO
PEDRO DAMIAO COELHO MONTEIRO; 5769787; AGENTE PENITENCIARIO
RAFAEL RODRIGUES DOS REIS; 5942580; AGENTE PENITENCIARIO
RAIMUNDO DIARLES PEREIRA; 5954826; AGENTE PENITENCIARIO
RAMIRIS OLIVEIRA ANTUNES; 57192461; AGENTE PENITENCIARIO
RENATO GOES DO NASCIMENTO; 5947633; AGENTE PENITENCIARIO
RENATO ROSA MAIA; 5902025; AGENTE PENITENCIARIO
RICARDO JOSE VAZ RIBEIRO; 5831199; AGENTE PENITENCIARIO
RODOLFO FERREIRA DA SILVA; 57174173; AGENTE PENITENCIARIO
ROMULO DE LIMA SOARES; 5917639; AGENTE PENITENCIARIO
RONALDO HENRIQUE BOTELHO DA SILVA; 5414113; AGENTE PENITENCIARIO
SAMUEL ARAUJO LAUNE; 5726158; AGENTE PENITENCIARIO
SANDRO ACACIO MORAES DE SOUZA; 5798809; AGENTE PENITENCIARIO
SILVIO CELSO DIAS PIMENTEL; 57220618; AGENTE PENITENCIARIO
SUZIE LENA FREITAS RIBEIRO PERES; 2014556; AGENTE PENITENCIARIO
VAGNER DA SILVA MATOS; 57220936; AGENTE PENITENCIARIO
VALDEIR ARAUJO RODRIGUES; 54196451; AGENTE PENITENCIARIO
VALDILENO CARVALHO PINTO; 5954559; AGENTE PENITENCIARIO
VALDINEIA DA SILVA IPIRANGA; 5963200; AGENTE PENITENCIARIO
WAGNER REIS DO VALE; 80015460; AGENTE PENITENCIARIO
WENDELL SANTIAGO LANOA; 5942028; AGENTE PENITENCIARIO
WILLIAM BRUNO LEMOS BARBOSA; 6403838; AGENTE PENITENCIARIO
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO

- Término de Vínculo: 04/05/2023
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: LUIZ ANTONIO PEDROZA DE FRANÇA
Matrícula: 5942720/2– AGENTE PENITENCIÁRIO

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 05/05/2023
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: RONALTO JOSE DA SILVA MARTINS
Matrícula: 80015480/1– AGENTE PENITENCIÁRIO

ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 08/05/2023
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: PRISCILA CAROLINE LOPES SILVA
Matrícula: 55209514/1–Téc. em Gestão Penitenciária - Enfermagem
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 934759


